
Pochod okolím Komárova 
 

Kontrola číslo 1 – Jak znáte Komárov I. 
 

1. Jak se jmenuje současný starosta Komárova?  
• A) Václav Měch 
• B) Tomáš Měch 
• C) Lumír Měch 

 
2. Jak se jmenuje místostarosta Komárova?  

• A) Tomáš Měch 
• B) Jiří Bittner 
• C) Dalibor Laidolf 

 
3. Kdo je kronikářem Komárova? 

• A) Miroslav Šindlář 
• B) Michal Novotný 
• C) Marie Měchová 

 
4. Kolik bylo v Komárově domů v roce 1834? 

• A) 20 
• B) 30 
• C) 70 

 
5. Kolik žen je v zastupitelstvu Komárova?  

• A) 4 
• B) 3 
• C) 5 

 
6. Kdo je nejrychlejší Komarovjak letošního roku? 

• A) Michal Hřivnáč 
• B) Jan Novák 
• C) David Král 

 
 
 
 



Pochod okolím Komárova 
 

Kontrola číslo 2 – Jak znáte Komárov II. 
 

1. Kolik je variant průchodu silnice I/11 Komárovem? 
• A) 0 
• B) 1 
• C) 3 

 
2. Jaká je provozní doba místní knihovny?  

• A) Úterý  17.00 – 19.00 
• B) Středa  16.00 – 18.00 
• C) Čtvrtek  16.00 – 19.00 

 
3. Kdy se scházejí naši komárovští důchodci? 

• A) druhé pondělí v měsíci 
• B) první úterý v měsíci 
• C)  jak se objeví ve schránce letáky od Kauflandu 

 
4. Do jakého města pořádal klub důchodců zájezd 11.9.2012? 

• A) Kroměříž 
• B) Pelhřimov 
• C) New York 

 
5. Kolikáté zasedání nynějšího zastupitelstva se konalo 1.10.2012?  

• A)  22. 
• B)  12. 
• C)  24. 

 
6. Kdy se bude konat tradiční Vánoční koncert a jarmark? 

• A) 20.11.2012 
• B) 24.12.2012 
• C)  20.12.2012 

 
 
 
 



Pochod okolím Komárova 
 

Kontrola číslo 3 – Jak znáte Komárov III. 
 

1. Kolik m2 má rozlohu park u školy? 
• A) 790 m2 
• B) 530 m2  
• C)  420 m2 

 
2. Jaký byl počet stromů v parku před revitalizací? 

• A) 8 
• B) 13 
• C) 10 

 
3. Jaké je množství vody ve studni u školy? 

• A) 160 cm 
• B) 0 cm 
• C)  50 cm 

 
4. Jakou barvu má pumpa Sigma STANDARD na studni u školy? 

• A) zelenou 
• B) modrou 
• C) červenou 

 
5. Jaké stromy byly při revitalizaci zachovány? 

• A) jedna lípa a jeden smrk 
• B) dvě lípy 
• C) dva buky 

 
6. Kolik je laviček v parku u školy? 

• A) žádná 
• B) 1 
• C) 2  

 
 
 
 



Pochod okolím Komárova 
 

Kontrola číslo 4 – Odhad 
 

1. Jak daleko je z tohoto místa vzdálen vzdušnou čárou Praděd? 
(Prosím, zapište Váš odhad, zaokrouhlený na km do startovacího průkazu) 
57 km 
2. Kolik je v České republice Komárovů s vlastní PSČ? 

• A) 6 
• B) 13 
• C) 18 

 
3. Kolik je řopíků (malé lehké opevnění) na katastru Komárova? 

• A)  5 
• B)  10 
• C)   13 

 
4. Za jak dlouho projedete Komárovem za ideálních podmínek po 
ulici Ostravská od cedule k ceduli, při dodržení pravidel silničního 
provozu?  

• A) 2 minuty 
• B) 3 minuty 
• C) 4 minuty 

 
5. Jak vysoký je komín ve firmě Teva? 

• A) 60 metrů  
• B) 80 metrů 
• C)  90 metrů  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pochod okolím Komárova 
 

Kontrola číslo 5 – Hod do dálky 
 

Do 5 metrů 1 bod 
Do 10 metrů 2 body 
Do 20 metru 3 body 
Nad 20 metru 5 bodu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pochod okolím Komárova 
 

Kontrola číslo 6 – Jak znáte Komárov VI. 
 

1. Kdo je zmocněnec komárovských občanů k podání námitek ke 
konceptu územního plánu Opavy? 

• A)  Jiří Bittner 
• B) Bořek Stavitel 
• C)  Tomáš Divila 

 
2. Jaká je katastrální výměra Komárova? 

• A)  769 ha 
• B) 553 ha 
• C)  632 ha 

 
3. O kolik hektarů by se měly podle konceptu územního plánu rozšířit 
Plochy výroby na území katastru Komárova?  

• A)  10,23 ha 
• B)  14,31 ha 
• C)  29,72 ha  

 
4. Volný pohyb psů v Komárově je přípustný  ... 

• A)  nikde 
• B) všude 
• C)  na pozemku parc. č. 27 

 
5. Co je PURUM? 

• A)  druh vánoční purpury 
• B) firma se zájmem podnikat v Komárově 
• C)  nová opavská likérka 

 
6. Jaká délka kanalizace je v Komárově navržena v projektové 
dokumentaci?  

• A)  10 km 
• B) 15 km 
• C)  20 km 

 



Pochod okolím Komárova 
 

Kontrola číslo 7 – Jak znáte okolí Komárova?. 
 

1. Co mají ve znaku Suché Lazce?  
• A) V modrém štítě se stříbrným vlnitým břevnem šikmo položené 

vidle křížem přeložené hráběmi, obojí zlaté. 
• B) Pelikán krmící ve zlatém hnízdě krví ze své hrudi dvě mláďata  
• C)  V zeleno-červeně polceném štítě rolník ve stříbrném šatě se zlatým 

kloboukem, rozsévající pravicí zlatá zrna 
 
2. Co má ve znaku obec Raduň? 

• A) V červeném štítě ze stříbrného návrší vyrůstající zlatý obilný klas, 
provázený dvěma přivrácenými stříbrnými klíči zuby dolů  

• B) V modrém štítě pod cimbuřovou hlavou obilný snop, vše zlaté 
• C) V modrém štítě dvě vztyčené odvrácené prohnuté stříbrné ryby 

provázené pěti zlatými hvězdami 
 
3. Co má ve znaku Podvihov? 

• A) Ve stříbrno-červeně polceném štítě zeleno-stříbrně polcený uťatý 
smrk 

• B) V modrém štítě zlatý dole zahrocený kůl provázený stříbrnými 
buvolími rohy 

• C) V modrém štítě stříbrný gryf se zlatou zbrojí držící v pařátech 
stříbrnou větev se dvěma listy 

 
4. Jakou nadmořskou výšku má nejvyšší místo na opavsku (Hůrka )? 

• A) 529,8 m n. m 
• B) 438,5 m n. m 
• C) 401,4 m n. m 

 
5. Jak se jmenuje vodní nádrž v Suchých Lazcích? 

• A) Sedlinka  
• B) Přerovec 
• C)  Sucholazecký rybník 

 
6. Jaké PSČ má Raduň? 

• A) 747 06 
• B) 747 61 
• C)  747 16 

 


